
  
 

 

 

 
 
 

 

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VIANA

PORTARIA Nº 45, DE 11 DE MARÇO DE 2019.

A DIRETORA DE IMPLANTAÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO VIANA, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes, e Portaria nº 1.082, de 09.06.2014, e considerando o contido no Memorando nº
19/2019-VIA-DEPE,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão Local de Estruturação das Discussões do Ensino Médio
Integrado do Campus Viana:

a) MARCOS VINICIUS VELOZO DA COSTA, matrícula SIAPE 2294819 -
Coordenador do Curso Técnico;

b) SERGIO TAQUINI, matrícula SIAPE 2914925 - Representante da área pedagógica;
c) EDNEIA NUNES DA SILVA, matrícula SIAPE 1344901 - Representante da Gestão;
d) RUBIA CARLA PEREIRA, matrícula SIAPE 1433498 - Representante de professores

da área propedêutica;
e) PAULO HENRIQUE DOS SANTOS, matrícula SIAPE 1403774 - Representante de

professores da área técnica;
f) MATHEUS BORGES RONCETE, matrícula 20171LGIN0350 - Representante de

alunos.

Art. 2º Atribuir à comissão 01 (uma) hora de carga horária semanal para a realização
das atividades até a conclusão dos trabalhos.

  
EDNA DOS REIS

Diretora de Implantação


